
FEDERAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO DE GINÁSTICA 
 

Torneio Capixaba de Ginástica Artística 
Data: 18/07/15 – Local: Centro Educacional Linus Pauling – Laranjeiras / Serra 

 
NÍVEL 5 

 
APARELHO – SALTO  
 
CLASSIFICAÇÃO ENTIDADE NOME NOTA D NOTA E SALTO 

1 LINUS Marina Lopes Da Silva 5,00 9,10 14,10 

2 LINUS Letícia Cribari Laurindo 5,00 8,90 13,90 

3 LINUS Stephany Gabrielly Silva Vieira 5,00 8,80 13,80 

4 LINUS Pâmela Cristina Da Conceição 5,00 8,50 13,50 

5 LINUS Gabriela Nunes Pereira 5,00 8,40 13,40 

6 LINUS Carolina Siqueira Lopes 5,00 8,20 13,20 

7 FLIP Ana clara Ferreira Alves 5,00 8,10 13,10 

8 FLIP Natalia Cerqueira de Lemos 5,00 8,00 13,00 

9 YAMATE Luiza Bitti Bortolini 5,00 7,80 12,80 

10 FLIP Lana Silva de Oliveira 5,00 7,80 12,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FEDERAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO DE GINÁSTICA 
 

Torneio Capixaba de Ginástica Artística 
Data: 18/07/15 – Local: Centro Educacional Linus Pauling – Laranjeiras / Serra 

 
NÍVEL 5 

 
APARELHO – TRAVE 
 
CLASSIFICAÇÃO ENTIDADE NOME NOTA D NOTA E TRAVE 

1 FLIP Natalia Cerqueira de Lemos 5,00 8,30 13,30 

2 FLIP Ana clara Ferreira Alves 5,00 7,70 12,70 

3 LINUS Letícia Cribari Laurindo 5,00 7,50 12,50 

4 YAMATE Luiza Bitti Bortolini 5,00 7,50 12,50 

5 LINUS Gabriela Nunes Pereira 4,20 8,10 12,30 

6 LINUS Stephany Gabrielly Silva Vieira 4,70 7,30 12,00 

7 LINUS Marina Lopes Da Silva 4,50 7,40 11,90 

8 FLIP Lana Silva de Oliveira 5,00 6,30 11,30 

9 LINUS Carolina Siqueira Lopes 4,20 7,00 11,20 

10 LINUS Pâmela Cristina Da Conceição 4,00 6,50 10,50 

  
 
 
 
 
 
 
 



FEDERAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO DE GINÁSTICA 
 

Torneio Capixaba de Ginástica Artística 
Data: 18/07/15 – Local: Centro Educacional Linus Pauling – Laranjeiras / Serra 

 
NÍVEL 5 

 
APARELHO – SOLO 
 
CLASSIFICAÇÃO ENTIDADE NOME NOTA D NOTA E SOLO 

1 LINUS Letícia Cribari Laurindo 5,00 9,60 14,60 

2 LINUS Marina Lopes Da Silva 5,00 9,20 14,20 

3 LINUS Pâmela Cristina Da Conceição 5,00 9,10 14,10 

4 LINUS Stephany Gabrielly Silva Vieira 5,00 9,00 14,00 

5 FLIP Lana Silva de Oliveira 5,00 8,80 13,80 

6 FLIP Natalia Cerqueira de Lemos 5,00 8,40 13,40 

7 LINUS Carolina Siqueira Lopes 5,00 8,30 13,30 

8 YAMATE Luiza Bitti Bortolini 5,00 8,20 13,20 

9 LINUS Gabriela Nunes Pereira 5,00 8,00 13,00 

10 FLIP Ana clara Ferreira Alves 5,00 7,20 12,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO DE GINÁSTICA 
 

Torneio Capixaba de Ginástica Artística 
Data: 18/07/15 – Local: Centro Educacional Linus Pauling – Laranjeiras / Serra 

 
NÍVEL 5 

 
APARELHO – INDIVIDUAL GERAL 
 
CLASSIFICAÇÃO ENTIDADE NOME SALTO TRAVE SOLO TOTAL 

1 LINUS Letícia Cribari Laurindo 13,90 12,50 14,60 41,00 

2 LINUS Marina Lopes Da Silva 14,10 11,90 14,20 40,20 

3 LINUS Stephany Gabrielly Silva Vieira 13,80 12,00 14,00 39,80 

4 FLIP Natalia Cerqueira de Lemos 13,00 13,30 13,40 39,70 

5 LINUS Gabriela Nunes Pereira 13,40 12,30 13,00 38,70 

6 YAMATE Luiza Bitti Bortolini 12,80 12,50 13,20 38,50 

7 LINUS Pâmela Cristina Da Conceição 13,50 10,50 14,10 38,10 

8 FLIP Ana clara Ferreira Alves 13,10 12,70 12,20 38,00 

9 FLIP Lana Silva de Oliveira 12,80 11,30 13,80 37,90 

10 LINUS Carolina Siqueira Lopes 13,20 11,20 13,30 37,70 

 
 


